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宣威市审计局关于双河乡人民政府2021年

财政预决算及其他财政收支情况的

审计结果公告
根据《中华人民共和国审计法》的规定，宣威市审计局于2022年7月至9月，对宣威市双河乡人民政府2021年财政预决算及其他财政收支情况进行了审计。
一、基本情况

2021年末，双河乡人民政府有独立编制机构数11个，其中：行政机构数5个，事业机构6个。财政供养在职人数399人，其中：行政人员23人、参公人员6人，事业人员370人。年末实有人数399人，其中：在职人员399人。离退休人员53人。2021年末共有学生数4414人，其中：中学生1613人，小学生2801人。车辆编制6辆，实有车辆6辆。

审计结果表明，双河乡人民政府2021年财政预（决）算及其他财政收支基本符合国家有关财经法规的规定，提供的会计资料基本能反映2021年该乡的有关经济活动的状况，相关财务指标及信息反映“三公”经费有所下降。但本次审计也发现，双河乡在执行有关财经法规、政策等方面存在不到位的地方，如专项资金使用不及时、收费管理会计核算不规范等需要纠正的问题。

二、审计发现的主要问题

（一）应缴未缴财政存量资金135.73万元

1.专项资金使用不及时形成存量资金104.51万元。

2.扶贫专项互助资金结余31.22万元。

（二）应缴未缴非税收入7.26万元

（三）收费管理及财务会计核算不规范

1.双河乡综合执法队在2020年至2021年期间，收取垃圾清运费和摊位费，存在收费管理及财务核算不规范的情况。
2.双河乡政府口财务会计核算不规范，原始凭证与记账凭证金额不一致。

三、审计处理情况及建议
针对上述问题，宣威市审计局已依法出具审计报告、审计决定并作出处理：对应缴未缴财政存量资金135.73万元，其中：专项资金使用不及时形成存量资金104.51万元，本应全额收缴宣威市财政，鉴于此资金涉及农民工欠薪、农民耕地占用补偿等多方面问题，不再收缴市财政，但应及时兑付，并将兑付依据送审计局；扶贫专项互助资金结余31.22万元，责令上缴市财政；应缴未缴非税收入7.26万元，收缴宣威市财政；收费管理及财务会计核算不规范，财政部门应规范收费行为的财务管理，建立健全收费管理内部控制制度。并严格按会计法相关规定进行会计核算，收支均应记三级明细账，做到原始凭证与记账凭证相一致，证证相符。

四、审计发现问题的整改情况

双河乡人民政府对应缴未缴财政存量资金135.73万元，其中：因专项资金使用不及时形成存量资金104.51万元，已兑付农户；扶贫专项互助资金结余31.22万元，已上缴宣威市财政；收费管理及财务会计核算不规范，已进行了整改。

对审计报告提出的建议，双河乡人民政府已采纳。

宣威市审计局关于务德镇人民政府2021年度
财政预决算执行及其他财政财务

收支情况的审计结果公告

根据《中华人民共和国审计法》的规定，宣威市审计局于2022年7月至9月，对宣威市务德镇人民政府（以下简称务德镇）2021年度财政预决算执行及其他财政收支情况进行了审计。

一、基本情况

务德镇镇政府驻地距市区54千米，国土面积448.62平方公里，耕地面积9484公顷，辖18个村(居)民委员会。2021年末共有人口17901户54200人。

2021年务德镇人民政府及下属部门12个，其中：行政机构5个（党政办公室、经济发展办公室、社会事务办公室、经济发展办公室、乡村振兴办公室），事业机构6个，财政供养编制人数99人，其中：行政编制27人、事业编制62人，遗属人员10人，在编车辆3辆，实有9辆，未在编车辆已于2022年3月按宣威市公务用车管理领导小组要求进行整改，纳入公务用车编制管理。

审计结果表明，务德镇2021年度财政预算执行基本遵循了《中华人民共和国预算法》规定的程序和要求，所提供的会计资料基本能反映务德镇2021年度的财政预算执行及其他财政收支状况；预算收支能体现收支平衡原则；政府隐性债务账面反映全部偿还；务德镇决算报表反映2021年“三公”经费开支比上年有所下降；但本次审计也发现在执行有关财经法规及政府会计制度等方面还存在“挪用资金、拖欠工程款、部分资金未实行收支两条线管理、存量资金未上缴、三农公司非法获取利润、资产未及时入账”等问题。

二、审计发现的主要问题

（一）挪用2019年土地增减挂钩项目专项资金1157.25万元。

（二）拖欠2019年土地增减挂钩项目工程款及其他相关费用149.45万元。

（三）务德镇取得商铺和土地出租收入合计343万元未实行“收支两条线”管理。

（四）应缴未缴存量资金118.84万元。

（五）务德三农产业扶贫投资有限公司配送中小学食堂食材，非法获利剩余17.87万元应缴未缴财政。

（六）未及时入账资产167.94万元。

三、审计处理情况
针对上述问题，宣威市审计局已依法出具审计报告和审计决定并作出处理：
（—）对挪用2019年土地增减挂钩项目专项资金1157.25万元的问题，责令务德镇政府及时组织资金归还原资金渠道；

（二）对拖欠2019年土地增减挂钩项目工程款及其他相关费用149.45万元的问题，责令务德镇政府及时办理项目竣工财务结算并拨付拖欠的土地增减挂钩项目工程款及其他相关费用；

（三）对务德镇取得商铺和土地出租收入合计343万元未实行“收支两条线”管理的问题，鉴于大部分已被务德镇支用，主要用于商铺建设工程欠款支出及土地增减挂钩项目拆旧补助费和政府食堂等杂项支出，对该款项不再作收缴处理。今后取得的收入应严格收支两条线”管理，不得坐收坐支。

（四）对应缴未缴存量资金118.84万元的问题，依法收缴宣威市财政处理。

（五）对宣威市务德三农产业扶贫投资有限公司配送中小学食堂食材，非法获取利润中剩余利润17.87万元，没收上缴宣威市财政处理。

（六）对资产未及时入账167.94万元，责令务德镇政府及时清理上述资产和收益入账处理。

四、审计发现问题的整改情况

对上述问题的务德镇提供的整改情况如下：

（一）挪用2019年土地增减挂钩项目专项资金1157.25万元的问题，务德镇党委政府已经会议研究决定，将通过整合集镇资源、开展集镇运营等方式，积极筹集资金，制定还款计划，计划5年内整改完毕；

(二)拖欠2019年土地增减挂钩项目工程款及其他相关费用149.45万元的问题，务德镇党委政府会议研究决定，计划通过商铺拍卖租赁、黑泥田土地运营等方式产生收益后，于2027年底前支付拖欠土地增减挂钩项目工程款及其他相关费用；

（三）对务德镇取得商铺和土地出租收入合计343万元未实行收支两条线管理的问题, 已按审计要求整改完毕；

（四）对未缴存量资金118.84万元的问题，已上缴宣威市财政；对宣威市务德三农产业扶贫投资有限公司配送中小学食堂食材，非法获取利润的剩余利润17.87万元，已上缴宣威市财政；

（五）对资产未及时入账167.94万元的问题，务德镇政府已按要求整改。
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